令和 ５年 ５月１２日

指定ごみ袋取扱登録店 各位

小美玉市 市民生活部 環境課

小美玉市可燃ごみ指定袋 全サイズ販売取扱いについて（ご依頼）

日頃より一般廃棄物の適正処理にご理解ご協力いただき御礼を申し上げます。

 さて、昨年度の指定ごみ袋の販売状況（取扱店割合）において，３０Lサイズは約４０％，

２０Lサイズは約２５％にとどまっています。

一方，市内平均世帯員数は２．６６人（２０２０年国調），単身及び高齢者のみ世帯も増

加しています。

このため、市民が世帯実情に応じて、ごみ減量に取り組んでいけるよう、適正サイス゛

のごみ袋を購入いただける環境が重要と考えています。

つきましては，全サイズ取扱いの無い店舗等は、全サイズ販売取扱いをお願いします。

なお、販売状況は，市民の利便性を確保するため、市ウェブサイトにて公表しています。

 持続可能な地域社会をともに目指していくため、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

 可燃ごみ（指定袋）３０Ｌサイズ

   ・取扱店購入価格：１箱３，６００円（１箱３０袋×＠１２０円） ※１袋１０枚

※市民への１袋の販売価格１５０円（差引＠３０円が取扱店の販売委託料）

 可燃ごみ（指定袋）２０Ｌサイズ

   ・取扱店購入価格：１箱２，４００円（１箱３０袋×＠ ８０円） ※１袋１０枚

※市民への１袋の販売価格１００円（差引＠２０円が取扱店の販売委託料）

＊従前の通知、その他関連情報は、ウェブサイトにてご確認いただけます＊

小美玉市 市民生活部 環境課 廃棄物対策係 坂本

電 話：0299-48-1111 内線 1144 1145

メール：kankyo@city.omitama.lg.jp

ＵＲＬ：https://www.city.omitama.lg.jp/0013/genre1-0-001.html

mailto:kankyo@city.omitama.lg.jp
https://www.city.omitama.lg.jp/0013/genre1-0-001.html